. .
-~~Prefeitura Municipal de Novo Hamburgo

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria Municipal de Administração

Of. n° 10/5223-SEMAD/DGD/KF

Ao Excelentíssimo Senhor
GERSON PETEFFI
Presidente da Câmara de Vereadores
Câmara de Vereadores
Novo Hamburgo

ADMINISTRAÇÃO

Novo Hamburgo, 26 de novembro de 2024

Assunto: RESPOSTA À INDICAÇÃO N° 4339/2024
PROTOCOLO N° 177956/2024

Senhor Presidente da Câmara de Vereadores,

Vimos à presença de Vossa Excelência, em atendimento à Indicação em epígrafe,
de autoria do Vereador Luiz Carlos Schenlrte, encaminhar, em anexo, Ofício n°
470/2024/SMED/Gabinete, expedido pela Secretaria Municipal de Educação.

AtencioSamenj

Prefeita

C~"IA~\ "IDICIPAL DE .\010 H.mllrRGOPROTOCOLO
DOC5'.-li'1/ W~

1=1: 'Y3
1 2 DEZ. 2024

www.novohamburgo.rs.gov.br
Centro Administrativo Leopoldo Petry I Rua Guia Lopes, [,201 - B. Canudos - 935[,8-013 I Novo Hamburgo - RS - Fone, (51) 3097.9L,00

Co,'ltribua com o Fundos MtmicipcL'õ do Crícnça e /1..dOief,cente e/ou d05 Direitos e Cidedonk1 do Idoso

Doe Sangue, Doe Órg605. Dee Medule Ossea, SALVE UM/\ VIDA

http://www.novohamburgo.rs.gov.br

~[i.Prefeitura Municipal de Novo Hamburgol~J Estado do Rio Grande do Sul
~ Secretaria Municipal de Educação

EDUCAÇÃO

Ofício nO470/2024/SMED/Gabinete Novo Hamburgo, 25 de novembro de 2024.

Ao Senhor
Gerson Peteffi
Presidente
Câmara de Vereadores
Novo Hamburgo - RS

Assunto: Indicação N° 4339/2024

Apraz-nos cumprimentá-lo e em atenção à indicação supracitada,

encaminhada pelo Vereador Carlinhos Schenlrte, agradecemos a atenção

dispensada às demandas relacionadas ao bem-estar e às condições de trabalho

das equipes de alimentação escolar que atuam em nossa rede municipal de

ensino.

No entanto, a implementação de tal demanda requer planejamento

orçamentário e operacional, que poderá ser previsto no Plano Plurianual.

Sem mais, reiteramos votos de estima e consideração.

'\

MARIST LA . R. GUASSELLI
Secretária icipal de Educação

www.novohamburgo.rs.gov.br =============
Centro Administrativo Leopoldo Petry I Rua Guia Lopes, L,20J - B. Canudos - 935L,8-0l3 I Novo Hamburgo - RS - Fone. (51) 3097.9L,OO

Contl"ibua com o Fundos Municipais d'.:1 Criança e Adolescente e/ou dos Direitos £' Cidadania do Idoso,
Doe Sangue, Doe Orgãos, Doe Medula Óssea, SALVE UMA VIDA.

http://www.novohamburgo.rs.gov.br